

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	4.241.602.688	4.292.102.468	4.104.898.006
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	180	180	1.189.240
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	668.350	668.350	1.111.260
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.764.065	1.764.065	5.205.046
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.906.726	28.392.113	42.569.203
09	APORTE FISCAL	3.520.986.544	3.529.408.107	3.492.448.757
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	700.977.896	689.091.213	555.809.553
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	10.828.786	10.869.711	6.564.947
15	SALDO INICIAL DE CAJA	470.141	31.908.729	0
	GASTOS	4.241.602.688	4.292.102.468	4.135.243.031
21	GASTOS EN PERSONAL	181.972.357	189.964.340	189.665.372
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	24.641.924	24.414.924	24.078.914
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	3.757.848	3.751.887
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	834.882	834.882	822.277
25	INTEGROS AL FISCO	2.808.374	8.105.333	4.393.166
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	4.785.769	10.422.037	13.237.689
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.702.526	34.462.894	33.393.071
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	542.047.913	383.509.170	363.051.838
32	PRÉSTAMOS	1.086.211.166	1.086.211.166	963.423.604
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.367.597.587	2.513.844.950	2.503.718.466
34	SERVICIO DE LA DEUDA	180	35.717.207	35.706.747
35	SALDO FINAL DE CAJA		857.717	0
	RESULTADO			-30.345.025